El cuatro de junio, se realizó la sesión de 

cómputo de la elección de ediles en el municipio de Saltabarranca, 

Veracruz, con los resultados siguientes:

Votación total por candidatura

VotaciónPartido / Coalición / 
Candidatura 
independiente Con número Con letra

634 Seiscientos treinta y cuatro 

15 Quince 

1,469 Mil cuatrocientos sesenta y nueve  

28 Veintiocho 

1,554 Mil quinientos cincuenta y cuatro 

CANDIDATURAS NO 
REGISTRADAS 0 Cero

VOTOS NULOS 78 Setenta y ocho

TOTAL 3,778 Tres mil setecientos setenta y ocho

4. Una vez concluida la sesión de cómputo, se declaró la validez 

de la elección y se expidió la constancia de mayoría y validez a la 

3 En lo siguiente, todas las fechas corresponderán a dos mil veinticinco, salvo mención expresa.

formula postulada por la coalición “Sigamos Haciendo Historia en